Российская Федерация
Ростовская область
Сальский  район
Администрация Буденновского сельского поселения

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2025                                                                                                           № 67
                                             п. Конезавод имени Буденного

О внесении изменений в постановление
Администрации Буденновского сельского
поселения от 14.11.2018 № 107«Об утверждении
муниципальной программы Буденновского
сельского поселения «Развитие культуры»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Администрации Буденновского сельского поселения от 01.10.2024 № 116 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Буденновского сельского поселения», решением Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 24.03.2025 №182 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 26.12.2024 года № 172  «О бюджете Буденновского сельского поселения Сальского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в целях обеспечения реализации муниципальной программы, Администрация Буденновского  сельского поселения
                                         п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 14.11.2018 № 107 «Об утверждении муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Развитие культуры» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Обнародовать настоящее постановление на территории Буденновского сельского поселения.
3.Настоящее постановление вступает в силу после
его официального обнародования.
3. Контроль за  выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Буденновского сельского поселения                                      Д.А. Ефремов

1

Приложение
к постановлению Администрации
Буденновского сельского поселения
от 18.04.2025 № 67

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Буденновского сельского поселения
от 14.11.2018 № 107 «Об утверждении муниципальной программы Буденновского
 сельского поселения «Развитие культуры»

1. В приложении № 1:
1.1. В разделе II:
1.1.1.  Пункт 1.5 изложить в редакции:

	[bookmark: sub_2115]«1.5
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	-

всего: 12 892,4 тыс. рублей;
из них:
этап I: 7 334,3 тыс. рублей;
этап II: 5 558,1 тыс. рублей.».

6

1.1.2.  Подраздел 4 изложить в редакции:
«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Буденновского сельского поселения "Развитие культуры" (всего), в том числе:
	1888,2
	1807,4
	1862,5
	5558,1

	местный бюджет (всего), из них:
	1888,2
	1807,4
	1862,5
	5558,1

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

	областного бюджета

	консолидированные бюджеты муниципальных образований
	1888,2
	1807,4
	1862,5
	5558,1

	внебюджетные источники

	2.
	Муниципальный проект «Развитие культуры» в рамках регионального проекта "Развитие культуры" (всего), в том числе:

	местный (всего), из них:

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

	областного бюджета

	консолидированные бюджеты муниципальных образований

	3.
	Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для развития культуры" (всего), в том числе:
	1888,2
	1807,4
	1862,5
	5558,1

	местный бюджет
	1888,2
	1807,4
	1862,5
	5558,1».

	внебюджетные источники

1.2.  В подразделе 3 раздела III изложить в редакции:

«3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030 (справочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	[bookmark: _GoBack]1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для развития муниципальных учреждений Буденновского сельского поселения в сфере культуры»

	1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений Буденновского сельского поселения (в части предоставления субсидий муниципальным автономным и бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания)
	оказание услуг (выполнение работ)
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений Буденновского сельского поселения (в части предоставления субсидий муниципальным автономным и бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания)
	единиц
	1
	2024
	1
	1
	1
	1

	1.2.
	Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели на содержание, обеспечение деятельности, реализацию мероприятий
	оказание работ,услуг (выполнение работ)
	Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели на содержание, обеспечение деятельности, реализацию мероприятий
	единиц
	1
	2024
	1
	1
	1
	1».

1.3.  Подраздел 4 раздела III изложить в редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Развитие культуры" (всего), в том числе:
	Х
	1 888,2
	1 807,4
	1 862,5
	5 558,1

	местный бюджет

	1 888,2
	1 807,4
	1 862,5
	5 558,1

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1.
"Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений Буденновского сельского поселения (в части предоставления субсидий муниципальным автономным и бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания)" (всего), в том числе:
	Х
	1 698,1
	1 807,4
	1 862,5
	5 368,0

	местный бюджет
	Х

	952 0801 0540100590
	1 698,1
	1 807,4
	1 862,5
	5 368,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1.2.
" Расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели на содержание, обеспечение деятельности, реализацию мероприятий " (всего), в том числе:
	Х
	190,1
	0,0
	0,0
	190,1

	местный бюджет
	Х

	952 0801 0540100700
	190,1
	0,0
	0,0
	190,1

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».